PAULO DE FRONTIN aprova e eu, José 
Emmanoel Rodrigues Artemenko, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  1°. Fica o Poder EYeCkiiiliC autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR ao orçamento vigente no valor R$ 1.336.136,28 (hum milhão, trezentos e trinta 
e seis mil, cento e trinta e seis reais vinte e 	centavos),  ara retorço das seguintes dotações:  

Rdz lirgão Unid Função Sub  
função 

Programa Ptoi/Ativ 
Elemento de 

Despesa 
Fonte Valor (R$) 

54 02 005 12 361 2009 2211 3.3.90.30.00,00.00.0 2.573.0000 736.136,28 
57 02 005 12 361 2009 2211 3.3.90.39.00.00.00.0 2.573.0000 300.000,00

[...]

400,7t-  ,ftivi&U26 	  
JUSTIFICATIVA 

À Camara dos  Vereadores  

Ilmo. Sr. Presidente da  Camara  dos Vereadores 

O presente Projeto de Lei tem por finalidade autorizar a abrtura de Crédito Adicional 

Suplementar ao Orçamento Vigente, no valor de R$ 1.336.136,28 (um milhão, trezentos e trinta e 

seis mil, cento e trinta e seis reais e vinte e oito centavos, destinado a reforçar dotações orçamentdrias 

vinculadas A Fonte de Recursos 1.573.0000 -- Ro 'a1tíe do Petróleo e  Gas  Natural Vinculados a 

Educação -(Pré-Sai). 

A suplementação prDposta decorre do superdvic financeiro apurado no Balanço Patrimonial